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Joulu juhla on syvällä sisimmässämme
Joulu on ainutlaatuista aikaa:
Jumala tulee maailmaan.
Kellot soivat tapuleissa ja sydämet takovat.
Joulu helisee, 
ja tuntuu kuin ihmiset
tämän yhden yön aikana 
löytäisivät toisensa uudelleen. 

”Salaisuuksien aika”, Lasten keskus

Sillä lapsi on syntynyt meille, 
poika on annettu meille. 
Hän kantaa valtaa harteillaan, 
hänen nimensä on Ihmeellinen Neuvontuoja, 
Väkevä Jumala, Iankaikkinen Isä, 
Rauhan Ruhtinas. 
Jes.9:6

Iloista joulua teille kaikille, 
Immanuel, Jumala meidän kanssamme!

pj. Tuija-Riitta Heiskanen
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Marraskuun alku ja lämpömittari näyttää 8 plusas-
tetta. Säästä on niin helppo puhua. Myös  USA:n 
presidentinvaalit puhuttavat. 

Kohta alkaa taas adventin aika. Neljä adventtia 
ja sitten tulee joulu. Rakastan adventin aikaa, kun 
saa avata adventtikalenterin luukkuja, laulaa jou-
lulauluja ja koristella pikkuhiljaa kotia jouluiseksi. 
Joulun sanoma on iän karttuessa joka joulu vähän 
erilainen.

Uusi runokirja on kaunis ja olen sitä pikkuhiljaa 
lukenut. Se on raikas ja hengittävä kirja. Kalente-
rin runoilijoiden runot jäävät paremmin elämään. 

 Pispalan kirkossa 1.11. oli hieno julkistamistilai-
suus. Safarikuoro lauloi lähetyksen sydämiimme. Jos 
et päässyt mukaan, se näkyy osoitteessa https://
www.youtube.com/watch?v=VYmCg2NBySM. 

Kalenteri on nyt myynnissä www.opettajienlahe-
tysliitto.fi -sivuilta löytyy tilausosio, josta  sitä voi ti-
lata ystäville ja sukulaisille joululahjaksi. Samalla 
tuet Suomen Lähetysseuran työtä meidän kauttam-
me. Kalenterin takasivun voit käyttää rukousmuis-
tiona, voit rukoilla nimikkolähettiemme puolesta ja 
siunata työtä nimikkokohteissa. Sekä rukousta että 
taloudellista tukea tarvitaan nyt kipeästi, kun koro-
na rajoittaa monen työtä. 
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Menneet ja tulevat tapahtumat

Lähetyskalenterin esittely 1.11. Pispalan kirkossa
Opettajien Lähetyspyhää vietettiin perinteisesti marraskuun alussa, mutta 
tällä kertaa Aleksanterin kirkon kryptan sijasta Pispalan kirkossa Tampe-
reella. Safarikuoron ryhmä lauloi upeasti ja vuoden 2021 Lähetyskalen-
terin kuvat esiteltiin runojen ja raamatuntekstien kera. Kiitokset lausujil-
le Pirjo Malkamäelle ja Ulpu Siposelle, kahvinkeitosta vastanneelle Seija 
Kuismalle ja Safarikuoron lauluryhmälle!

Educa-messut 2021 peruttiin, tilalla Educa verkossa 
-tapahtuma 29.-30.1.2021
Pohjoismaiden johtava opetus- ja kasvatusalan tapahtuma, Educa, siir-
tyy vuoden 2022 tammikuuhun. Vuoden 2021 tammikuussa järjestetään 
Educa verkossa -tapahtuma, jossa toteutetaan sekä kotimainen että kan-
sainvälinen ohjelmakokonaisuus.
Lisätietoja: https://educa.messukeskus.com/

Maskit olivat käytössä tänä vuon-
na joulumyyjäisissäkin, kuvassa 
Pirjo Malkamäki kauppasi OLL:n 
tuotteita Viljakkalan vipinöissä Vil-
jakkalan seurojentalolla marras-
kuussa.

Safarikuorolaisia Lähetyspyhästä 1.11.2020 Pispalan kirkossa.

Kirkkopäivät ja 
lähetysjuhlat 

pidetään 
Oulussa 

21.-23.5.2021.

Opettajien Lähetysliitto järjesti 
yhteistyössä valokuvaaja Kris-
tian Isotalon kanssa Etiopian 
päiväkotilasten elämästä ker-
tovan näyttelyn marraskuus-
sa, tällä kertaa Koilliskeskuk-
sen kirjastossa Tampereella. 
Aiemmin näyttely on järjestet-
ty mm. Tampereen yliopiston 
kasvatustieteiden laitoksella.
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Tarinoita maailmalta. Angola, Teija Lievonen.

 
         

”Voisinkohan minäkin saarnata?”, mietti Joana Nangalela 21 vuotta sitten osallistuessaan elämänsä en-
simmäistä kertaa luterilaiseen jumalanpalvelukseen. Nyt hän saa saarnata. Hän on ollut angolalaisen seu-
rakunnan pastori 14 vuotta. Jumalan kutsu lapsuudesta asti on kuljettanut elämän mutkien kautta tähän 
tehtävään.

Pastori on sekatyöläinen
Joana Nangalela (59 v.) on reilun 
300 jäsenen Santo Antónion seu-
rakunnan pastori Lubangossa An-
golassa. Joana kasvoi katolisessa 
kirkossa, joka onkin suurin kirk-
kokunta Angolassa. ”Minulla oli 
jo lapsesta asti kutsumus palvele-
maan Jumalan työssä”, Joana ker-
too. Lapsena hän ajatteli voivan-
sa palvella parhaiten katolilaisena 
nunnana. Hän ei kuitenkaan saa-
nut perheeltä lupaa ryhtyä nun-
naksi. Hänestä tuli äiti ja opettaja. 
Hänen opettamiaan aineita olivat 
fysiikka sekä moraali- ja kansalais-
kasvatus.

Lähes nelikymppisenä lute-
rilaiseen kirkkoon muutettuaan 

Joana löysi uuden väylän kutsu-
mukselleen. Hän opiskeli 4-vuo-
tiset teologian opinnot Lubangon 
teologisessa korkeakoulussa, sai 
pappisvihkimyksen vuonna 2006, 
45-vuotiaana, ja aloitti kotiseura-
kuntansa pastorina. Pastorina hän 
on sekatyöläinen, jonka työhön 
kuuluu jumalanpalvelusten lisäksi 
monenlaista: raamattutuntien ja lu-
entojen pitämistä eri seurakunnan 
työmuodoissa, saarnaamista, sie-
lunhoitoa ja ohjausta. Toimituksia 
on seurakunnassa harvakseltaan. 
Joana ynnäilee, että hautajaisia ja 
kasteita on pari kertaa vuodessa, 
häät korkeintaan kerran vuodessa 
ja konfirmaatio vuosittain. Joana 
on lisäksi kirkon omistaman yksi-

tyisen yläkoulun rehtori. 
Kirkolla ei ole paljon työntekijöi-

tä, joten pastori tekee laajasti eri 
tehtäviä, samoin kuin muutkin kir-
kon työntekijät. Kaikkea hän ei tie-
tysti pysty itse hoitamaan, joten eri 
työmuodoille sekä jumalanpalve-
luksille tehdään ohjelmat ja suun-
nitelmat. Tehtäviä jaetaan eri vas-
tuunkantajille. Vain sakramentit 
jakaa pastori, kaikki muut tehtä-
vät voidaan jakaa maallikoillekin. 
Jumalanpalveluksen toimittaminen 
ja saarnaaminen ovat Joana-pasto-
rin suosikkitehtäviä.

Joana kertoo, että hänen täy-
tyy tasapainottaa niin työtehtä-
vänsä kuin kodin ja työn vastuut: 
”Jos voisin keskittyä vain kirkon 
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työhön, se olisi hienoa. Mutta olen 
myös koulun rehtori ja opetan. Siis 
opetan, neuvon muita koulussa ja 
olen seurakuntapastori – Onhan 
se aika raskasta. Mutta silti kiitän 
tästä elämästä.” Päivät ovat täyn-
nä työtä ja touhua. Vapaa-ajallaan 
hän kuitenkin keskustelee lasten-
lastensa kanssa, lukee kirjoja ja 
katsoo joskus elokuvia.

Vaimo, äiti ja pappi
Pastorin moninaisista tehtävis-
tä Joana kertoo: ”Pelkäsin aluksi, 
mitä toiset sanovat. Mutta tiedän, 
että hyväksyntä tulee Jumalalta. 
Minun ei tarvitse pelätä muita.” Jo-
ana-pastori kertoo saavansa kun-
nioitusta myös miehiltä. Sukupuo-
li vaikuttaa pastorina toimimiseen 
epäsuorasti. Joana on vaimo, äiti 
ja pappi. Hänellä on yhdeksän las-
ta, joista kahdeksan vielä elossa, 
sekä 17 lastenlasta. Hänellä on au-
tomaattisesti tietyt tehtävät kotona 
ja kuitenkin myös kirkossa. Noiden 
vastuiden välillä Joana tasapainoi-
lee ja yrittää hallita ajankäyttöä. 
Kulttuurin mukaan naisella on pää-
vastuu kotitöistä, oli ammatti mikä 
hyvänsä. 

Pastorina oleminen merkitsee 
Joanalle ennen kaikkea palveluteh-
tävää; Jumalan palvelija ja lähim-
mäisten palvelija. Joana kertoo: ” 
Pastorius vaikuttaa elämän kaikil-
la alueilla. Tehtävä on vastuullinen, 
sillä olen esimerkki seurakuntalai-
sille ja muille ihmisille. Joskus työ 
tai ihmiset voivat hermostuttaa tai 
ärsyttää, mutta pastorina minun 
täytyy rauhoittua, hallita tunteeni 
ja olla tasapainoinen. Pastori ja Ju-
malan edustaja olen kaikkialla.”

Sanaa ymmärrettävästi ja 
tekojen kautta
Angolan kirkon talous on haasta-
vaa, tosin kirkolla on joitakin suun-
nitelmia tuottojen saamiseksi. Pas-

toreilta ja työntekijöiltä puuttuu 
liikkumismahdollisuudet eli kulu-
korvaukset eri tilanteisiin. Kirkko 
tai seurakunta ei pysty tarjoamaan 
pastorille kotia, ja seurakuntalais-
ten keräämä palkkakin voi olla hy-
vin vaatimaton. ”Niukkuus voi kar-
kottaa ihmisiä kirkon työstä. Toki 
olemme Jumalan palvelijoita, mut-
ta silti haluaisimme palkan ja sää-
dyllisen kodin – elämän edellytyk-
set”, Joana toteaa. Hän on myös 
elinikäinen oppija, ja toivoisi kirkon 
pystyvän järjestämään työntekijöil-
le seminaareja ja täydennyskou-
lutusta. ”Ajat muuttuvat, ihmiset 
muuttuvat. Meillä voi olla vanhen-
tuneita oppeja. Tarvitsemme jatku-
vasti kehittymistä.”

Joana kertoo, että angolalai-
silla on uskoa. He kastavat lap-
sia, heitä konfirmoidaan ja häitä 
vietetään. Jumalanpalveluselämä 

toimii, ihmiset haluavat kuulla Sa-
naa. Kuitenkin hän kaipaa kirkon 
vahvistamista hengellisesti. ”Mei-
dän tulee julistaa Sanaa selvästi, 
ymmärrettävästi ja käytännössä.” 
Seurakunnan johtaja kuvailee seu-
rakuntalaisia nöyriksi. Pastori toi-
voisi kuitenkin seurakuntalaisten 
olevan vähemmän myöhässä tilan-
teista ja enemmän oma-aloitteisia: 
”He odottavat, että johtaja tekee 
kaiken, tai että seurakuntaneuvos-
to miettii ja päättää. Siinä mielessä 
seurakuntalaiset eivät ole aktiivisia 
vaan arkoja.” 

Seurakunnassa on paljon köy-
hiä, työttömiä jäseniä. ”Diakonialle 
ja sosiaaliselle työlle olisi tarvetta, 
ja siihen pitäisi meidänkin panos-
taa – ettemme menettäisi ketään.” 
Haastattelun aikana Joana mai-
nitsee kirkon sosiaalisen vastuun 
toistuvasti. Diakoniatyö on hänen 
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sydäntään lähellä. Kirkon tehtävä-
nä tänäkin aikana on jakaa ilosa-
nomaa ja auttaa heikompiosaisia 
ihmisiä. Joana kokee yhteisöjen 
kärsimykset. ”Mennään naapu-
rustoon ja nähdään itse ihmisten 
olosuhteet ja tarpeet. Ei vain sano-
ta, vaan myös toimitaan”, hän kan-
nustaa. Hän nostaa esiin koulutuk-
sen tärkeyden ja tutun sitaatin “Ei 
anneta kalaa vaan opetetaan ka-
lastamaan”. Esimerkiksi voimme 
opettaa naisia tekemään kakkuja 
tai ompelemaan. Opittuaan taidon 
he voivat tehdä työtä ja näin ansai-

ta tuloja.
Pastori-Joanan lempiraama-

tunkohta on Matt. 9: 36–38, jos-
sa Jeesus säälii kansaa. Ihmiset 
olivat heitteellä kuin lammaslauma 
vailla paimenta. ”Satoa on paljon, 
mutta sadonkorjaajia vähän”, koh-
dassa sanotaan. ”Tämä kohta mo-
tivoi minua työssäni. Vastasin tä-
hän Jeesuksen haasteeseen, kun 
tulin kirkkoon töihin. Näen ihmisiä, 
jotka syövät roskia ja nukkuvat ka-
dulla. Tämä voi tapahtua kenelle 
vain, kirkon jäsenellekin. Olen itse 
köyhästä perheestä, joten tunnen 

myötätuntoa ja sääliä, kun näen 
kärsiviä ihmisiä. On niin vaikeaa 
olla köyhä, ilman ruokaa tai kotia! 
Työtä siis on tehtäväksi. Jos jokai-
nen meistä tekisi jotain, voisimme 
saada suurta aikaan. Meillä ei ole 
puolustelua tämän raamatunkoh-
dan edessä”, Joana selittää.

Elämän koulussa vielä uudesta 
haaveillen
Kysyessäni pastorin tulevaisuuden-
suunnitelmia hän naurahtaa: ”Tule-
vaisuus. Toiveeni on lähteä täältä 
voittoisasti” kuin Paavalin sanoin. 
Hän on pian 60-vuotias ja odotte-
lee jo eläkettä, joka tapahtunee vii-
den vuoden sisällä - ehkä jo ensi 
vuonna, hän toivoo. Tuskin eläk-
keelläkään papin työt jäävät täy-
sin. IELA:n työntekijäpulan vuoksi 
myös eläköityneitä pyydetään vä-
lillä vastuisiin. Mutta ehkä työ on 
tuolloin kuitenkin kevyempää.

Ilman eläkejärjestelmää on 
myös jatkettava yleensä jotain 
pienyrittäjyyttä tai maanviljelyä. 
Joana suunnittelee toteuttavansa 
eläkkeelläkin joitakin töitä kotin-
sa alakerran kaupassa. Mutta haa-
veena hänellä on orpokoti. Nälkää 
näkevät lapset käyvät pastorin sy-
dämeen, ja hän haluaisi auttaa hei-
tä. Edellytyksiä orpokodille ei vielä 
ole, mutta Joana uskoo, että Juma-
la voi järjestää. Hän kommentoi: 
”Olisi niin hyvä lopettaa palvelutyö-
ni lasten kanssa, vaikka ei tässä 
tapauksessa kirkossa mutta sosi-
aalisessa työssä orpokodissa. Ju-
mala voi näyttää tien, jos tämä on 
hänen tahtonsa.”

Joana peilaa elämäänsä taak-
sepäin ja toteaa tyytyväisenä: ”Elä-
mäni on ollut yhtä koulua. Monta 
kärsimystä on matkan varrella ol-
lut, mutta tänne asti on tultu.”

Teksti ja kuvat: Teija Lievonen
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Kulunut syksy on ollut monin tavoin 
hyvin kummallinen ja poikkeuksel-
linen. Siihen on mahtunut paljon 
ilonaiheita, mutta samaan aikaan 
myös pettymyksiä ja ikuiselta tun-
tuvaa odottelua asioiden järjesty-
misestä. Lokakuussa Thaimaan 
protestanttisten kirkkojen kattojär-
jestö EFT (Evangelical Fellowship 
of Thailand) totesi kokouksessaan, 
että ”uskonnollisilla viisumeilla ja 
työluvilla” palaavia lähetystyönte-
kijöitä tuskin tullaan päästämään 
maahan enää tämän vuoden puo-
lella. Näin ollen toive Thaimaahan 
paluusta vielä tämän syksyn aikana 
ja elämän palautumisesta ”takai-
sin normaaliin” hiipui olemattomiin. 
Nyt viime viikkoina toive paluusta 
on kuitenkin herännyt jälleen tehok-
kaan koronarokotteen kehittämisen 
myötä. Usko ja luottamus asioiden 
järjestymisestä ja ovien avautumi-
sesta eri työalueille on hypähtä-
nyt pitkästä aikaa yhden askeleen 
eteenpäin, mikä antaa iloa ja toi-
voa.

Kuulumisia Suomesta ja 
Thaimaasta
Töiden suunnittelu on ollut syk-
syn aikana melkoisen haastavaa. 
Lähetysseurassa on tällä hetkellä 
käynnissä suuri organisaatiouudis-
tus, joka vaikuttaa jatkossa moni-
en työntekijöiden työnkuvaan ja työ-
tehtäviin. Tämän lisäksi koronasta 
johtuvien talousongelmien ja töiden 
uudelleenjärjestelyiden takia Lähe-
tysseurassa on jouduttu käymään 
työnantajan ja työntekijöiden vä-
lisiä yhteistyöneuvotteluja jo kah-
teen kertaan. Näiden neuvottelujen 
seurauksena on päädytty lomaut-
tamaan koko henkilöstö vähintään 
kuukauden määräajaksi eikä irti-

sanomisiltakaan ole valitettavasti 
voitu välttyä. Koronavirus siis to-
dellakin näkyy ja tuntuu monin eri 
tavoin meidän kaikkien elämässä, 
halusimmepa sitä tai emme.

Onneksi näiden haasteellisten 
asioiden lisäksi syksyyn on mahtu-
nut myös monia ilonaiheita. Olem-
me kiitollisia siitä, että luan kieli-
työ on jatkunut normaalisti syksyn 
aikana etäyhteyksien avulla. Tu-
hansien kilometrien välimatkas-
ta huolimatta olemme pystyneet 
kääntämään ja muokkaamaan 
Vanhan testamentin kertomuksia 
yhdessä paikallisten kielitiimiläis-

temme Pängin ja Nängin kanssa. 
Ja aina kun tekstin ja kuvan jaka-
minen onnistuu videoyhteyden vä-
lityksellä, tuntuukin aivan siltä kuin 
olisimme itse kylässä koirien, kano-
jen ja kukkojen häärätessä taus-
talla.

Pängin ja Nängin kautta olemme 
kuulleet syksyn aikana myös monia 
hyviä uutisia Pohjois-Thaimaan lua-
seurakunnista. Koronasta johtuvat 
taloudelliset haasteet ovat nimit-
täin rohkaisseet paikallisia evan-
kelisluterilaisia seurakuntia etsi-
mään entistä monipuolisempia 
keinoja taloudellisen omavaraisuu-

Päng ja Näng Covid-19 -kirjan kanssa.
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tensa vahvistamiseksi. Seurakun-
nat ovat esimerkiksi pystyttäneet 
pienen telttakylän alueella vierai-
leville thaimaalaisille matkailijoil-
le, jotka haluavat tutustua Pohjois-
Thaimaan eksoottiseen luontoon ja 
ainutlaatuiseen kulttuuriin. Lisäk-
si seurakuntalaiset ovat alkaneet 
valmistaa myyntiin erilaisia käsitöi-
tä sekä lua-kulttuurista ja kieles-
tä kertovia t-paitoja. Luan kielitiimi 
on myös saanut paljon kiitosta ko-
ronasta kertovasta Covid19 -kirja-
sesta, jota he ovat jakaneet ja esi-
telleet paikallisissa kouluissa ja 
seurakunnissa.

Jouluun valmistautuminen 
alkaa
Tänä vuonna joulunvietto ja siihen 
valmistautuminen poikkeavat to-

tutusta luultavasti enemmän tääl-
lä Suomessa kuin Thaimaassa. 
Thaimaan hyvän koronatilanteen 
vuoksi maassa ei nimittäin ole täl-
lä hetkellä voimassa mitään erityi-
siä koronarajoituksia, joten myös 
seurakuntalaisten yhteinen joulun-
vietto on näillä näkymin sallittua. 
Lua- seurakunnat ovatkin näin ol-
len jo aloittaneet perinteisten joulu-
juhlien valmistelut. Joulunviettohan 
on thaimaalaisissa seurakunnis-
sa ennen kaikkea yhteisön juhla 
– joulua ei vietetä pienessä per-
hepiirissä kotona, vaan sitä juh-
litaan yhdessä koko kyläyhteisön 
voimin. Viikkokausia kestävät val-
mistelut huipentuvatkin joulun ja 
uuden vuoden tienoilla jokaisessa 
lua- kylässä erikseen vietettävissä 
joulujuhlissa. Näissä koko päivän 

kestävissä tapahtumissa joulun 
ilosanomasta riemuitaan monin 
eri tavoin: yhteisen joulujumalan-
palveluksen, jouluaterian, lahjojen 
jakamisen sekä yhdessäolon väli-
tyksellä. Samalla iloitaan siitä, että 
joulun ilosanoma voi jälleen kerran 
tavoittaa uusia ihmisiä ja koskettaa 
heidän sydämiään: ”Tänään on teil-
le Daavidin kaupungissa syntynyt 
Vapahtaja. Hän on Kristus, Herra.” 
(Luuk. 2:11).

Rauhallista ja siunattua joulunodo-
tusta sekä iloista Vapahtajan syn-
tymäjuhlaa!

Riikka-Maria ja Tomas
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Rukousaiheet
• Maailmanlaajuisen koronatilanteen helpottuminen ja rokotteen saa-

minen
• Thaimaan rajojen avautuminen ja maahan pääseminen
• Lua-kielityön eteneminen etätyönä
• Päng ja Näng kielityöntekijöiden tekemä kielityö lua-kansan parissa
• Naanin seurakuntien vuosittaiset joulujuhlat luakylissä

Tällä hetkellä lahjoitusten tekeminen jumalanpalveluksessa kolehtihaa-
viin tai kirkkokahvien kassaan on hyvin rajallista.

Tämä asia hoituu nyt kuitenkin puhelimella tai verkossa. Lähetysseu-
ran työ kumppaniensa kautta ei puolilla maailmaa jatkuu ja avun tarve 
on suuri. Voit tehdä lahjoituksen verkkosivulla osoitteessa toivoa.fi, teks-
tiviestillä tai MobilePay:lla.

Ohjeet lahjoitusta varten:
• Tekstiviestillä: Lähetä viesti TOIVOA18 (18 €) ja TOIVOA32 (32 €) nu-

meroon 16155.
• MobilePaylla voit lahjoittaa haluamasi summan numeroon 63000.
• Tilisiirrolla: FI38 8000 1400 1611 30 ja viestillä: Toivoa.
Keräysluvat: Manner-Suomi RA/2020/3, voimassa 3.1.2020–31.12.2020, 
myönnetty 3.1.2020, Poliisihallitus. Ahvenanmaa ÅLR 2019/6111, voimas-
sa 2020, myönnetty 13.8.2019 Ahvenanmaan maakuntahallitus

Riikka-Maria ja Tomas 
Kolkka.

4h + k + s, 112 m2. Kaksi lasitet-
tua parveketta. Os. Nahkurinkatu 
8, Kemi, Sauvosaari.

Hyvällä pohjaratkaisulla oleva 
koti perheelle, joka tarvitsee tilaa. 
Asunnossa on kaksi makuuhuo-
netta, mutta helposti saat yhden 
makuuhuoneen tehtyä lisää. 
Asunnossa on kaksi lasitettua 
parveketta; länteen ja itään. Oma 
sauna! Esteetön kulku ja hissita-
lo! Rauhallinen taloyhtiö!

Mh. 85 000,00 €

Lisätiedot: Satu  Kokkonen, 
puh. 040 824 3028, 
satu.kokkonen@op.fi
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Tarinoita maailmalta. Botswana, Marja Alastalo.

Ihan hyvää kuuluu mutta ei tietysti 
käy kieltäminen että aika haastava 
syksy tässä on ollut. Korona, yt:t ja 
organisaatiomuutokset ovat häm-
mentäneet ja mietityttäneet, mut-
ta eiköhän tässä pikku hiljaa ala 
asiat selvitä ainakin joltakin osal-
ta. Kohinasta ei tietysti tiedä mi-
ten se täällä ja siellä kulkee. Täällä 
on luvut kyllä nousussa, kohta 10 
000 kaiken kaikkiaan, mutta kuol-
leita on onneksi vain 31 eli melko 

pieni määrä.
Olen ollut etätöissä koko ajan. 

Kummasti on hommaa kertynyt 
ihan netin kautta hoidettavaksi, 
mutta toki hieman jo kaipaa sitä, 
että pääsisi kumppaneita tapaa-
maan ihan kasvokkain.

Olen seurannut täällä Botswa-
nassa hieman tarkemmin viime 
kuukausina perhe-ja lähisuhdevä-
kivalta-asioita. Asia on nyt noussut 
kovasti tapetille kun lockdownin ai-

kana tapaukset lähtivät nousuun ja 
kumppanijärjestömme joutui avaa-
maan nopealla tahdilla turvatalo-
ja väkivaltaa kohdanneille. Henki-
lökunta on ollut myös kovilla, kun 
tapauksia tulee pitkin viikkoa ja vii-
konloppuisinkin. Enemmän kaivat-
taisiin tukihenkilöitä tuohonkin toi-
mintaan.

Kävin postilaatikolla eilen. Se oli 
kuukausikaupalla tyhjä-tyhjä-tyhjä, 
mutta eilen siellä sitten oli 10 ET 

Helsingin Pakilan Vallesmanni-päiväkodin ja Francistownin Masasi-päiväkodin välille järjestettiin jo ennen koro-
na-aikaa kolmen kerran live-yhteys. Kuvassa olevalla kerralla aiheena oli opettaa leikki toinen toisilleen. Valles-
mannin lapset opettivat Masasin lapsille KIM-leikin. Pöydällä oli nähtävänä pieniä esineitä, joiden nimet käytiin 
läpi englanniksi. Sitten esineet peitettiin ja yksi Vallesmannin lapsista poisti yhden esineen  ja muiden tehtä-
vänä oli muistaa, mikä esine puuttui. Tämä on tuttu leikki suomalaisille, mutta Masasin lapsille se oli uusi. Sit-
ten mentiinkin useampi kierros niin, että Masasin lapset tarkkasivat tiukasti kuvaruudusta sitä, mikä esineistä 
katosi, ja aina se puuttuvat löytyi! Tämä leikki toimi vallan erinomaisesti virtuaalisestikin ja siinä syntyi todella 
yhdessä tekemisen tunne yli rajojen. Ja meillä kaikilla oli niin mukavaa!!
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Tarinoita maailmalta. Botswana, Marja Alastalo.

lehteä! Kiitos niistä. Tänne ei ole 
posti kulkenut, kun lentoja ei ole 
ollut, mutta 9.11. alkoi jotkin yhte-
ydet toimimaan, joten varmaan sik-
sikin nyt sitten noita lehtiäkin tuli 
ihan kasassa.

Olin ajatellut, että olisin lähte-
nyt jouluksi Suomeen, mutta en 
nyt sitten kuitenkaan tee niin. On 
liian haastavaa kaikkine testeineen 
ja karanteeneineen yms. Aika pit-
kä rupeama tästä tulee olla käy-
mättä Suomessa, mutta ei oikein 
voi mitään. Muutaman viikon reis-
su on vähän liian lyhyt tässä tilan-
teessa ja tietysti myös oma riskin-
sä nyt kun Suomessakin eletään 
kiihtymis-ja leviämisvaiheissa. Jos-
pa sitten keväällä/kesällä olisi pa-
rempi tilanne. 

Tällaisia terveisiä nyt. Oikein hy-
vää ja siunattua alkavaa adventti-
na sinne kaikille!

Marja Alastalo
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OLL tukee Ebenezerin raamattukoulua Nepalissa.

Ylistäkää Herraa! Olen aina on-
nellinen kirjoittaessani siunauk-
sia, vaikka tilanne ei olekaan mi-
nun puolellani, mutta Jumala on 
aina puolellani. Viimeisten kolmen 
kuukauden aikana ihmisten elämä 
on mennyt aina vain alaspäin ko-
ronasulkujen takia. Monet meistä 
ovat menettäneet työpaikkansa, 
lapset ja nuoret eivät käy koulua, 
jotkut perheet ja pienet lapset elä-
vät ilman ruokaa muutaman päi-
vän. Kristittynä voin ymmärtää 
tilanteen, koska me tiedämme Hä-
nen sanoistaan viimeisistä päivis-
tä, että ne eivät ole turhia ja tar-
koituksettomia vaan täyttyvät. Ja 
pastorina en koskaan unohda vas-
tuutani siitä, että missä tahansa 
olenkin ja mitä tapahtuukin tässä 
maailmassa, olen aina vastuus-
sa lampaistani. Joten siitä saakka 
kun koronasulku aloitettiin, olem-
me aloittaneet verkkoyhteisön. Se 
sama seurakunnan yhteisö, joka 
aikaisemmin tapasi fyysisesti, ta-
paa nyt  koronasulun aikana vain 
verkon välityksellä. Aina maanan-
taista perjantaihin pidämme yh-
teyttä Zoomin välityksellä jokaisen 
uskovan kodissa vuorotellen. Kes-
kiviikkoaamuisin pidämme aamu-
rukouskokouksen yhdessä johtaji-
en kanssa klo 6–7. Joka perjantai 
meillä on paastorukous Zoomin 
kautta. Se on säännöllinen verk-
kokokoontuminen. (Ef. 5: 16 Käyt-
täkää oikein joka hetki, sillä tämä 
aika on paha.)

Siunattu asia on myös saada 

olla yhteydessä Jumalan kansalli-
siin ja kansainvälisiin lapsiin. An-
noimme monille papeille aikaa 
saarnata Jumalan sanaa verkko-
yhteisössä. Ja minulle myös Juma-
la antoi mahdollisuuden saarna-
ta Jumalan sanaa maan sisällä ja 
maan ulkopuolella. Viime aikoina 
olemme järjestäneet verkossa 12 
viikon johtamiskoulutusta aiheesta 
Usko, armo ja ykseys (nyt olemme 
7. viikolla). Tätä koulutusta varten 
kaikki saarnaajat ovat Nepalin ul-
kopuolelta. Nepalista osallistuu yli 
75 pastoria ja johtajaa tähän verk-
kokoulutukseen. (Psalmi 133:11 
Miten hyvä ja kaunis onkaan vel-
jesten yhteinen, sopuisa elämä!)

Olemme antaneet fyysistä apua 
ihmisille kirkkomme ja henkilökoh-
taisen elämämme kautta. Ensin au-
toimme niitä kirkon perheitä, jotka 
menettivät työnsä. Monet heistä 
olivat päiväpalkkaisia työntekijöi-
tä, joten he olivat vaikeuksissa. Me 
autoimme heitä, samoin ne, jot-
ka pystyivät tukemaan heitä. Nyt 
osittaisen koronasulun aikana he 
työskentelevät jossakin. Olemme 
jakaneet ruokaa naapureidemme 
kanssa, jotka asuvat pienissä huo-
neissa lähellä meitä, ja joidenkin 
raskaana olevien naisten kanssa, 
jotka eivät pysty työskentelemään. 
(Psalmi 37:3 Luota Herraan ja tee 
hyvää ...)

Kuulun myös Nepalin kristitty-
jen naisten yhdistyksen tiimiin, jo-
hon olen osallistunut viiden vuoden 
ajan. Osallistun siellä yhteisöön 

kahdesti kuukaudessa. Vastuu-
henkilönä kirkossa ja kotona mi-
nulla on monia asioita tehtävänä 
elämässäni.

Tämän lisäksi minulla on NEBC-
opiskelijana vastuu opiskella kurs-
seja ja tehtäviä. Tänä pandemia-
aikana olen jakanut monta kertaa 
anopilleni ja apelleni Jumalan hy-
vää sanomaa.

Rukoilkaa minun puolestani, 
perheeni, opiskelu- ja kirkkotoi-
mintani puolesta, jotta Herra aut-
taisi meitä jakamaan sanomaan-
sa monien alueemme ihmisten 
keskuudessa. Rukoilkaa erityises-
ti ei-kristityn perheemme puoles-
ta. Jaamme Hänen rakkauttaan 
eteenpäin tänäkin aikana, mutta 
he eivät välitä siitä, Herra autta-
koon heitä ymmärtämään Jeesuk-
sen rakkautta ja pelastussano-
maa. Olen kiitollinen Herralle ja 
NEBC: lle, koska Hän antoi minul-
le mahdollisuuden jakaa siunauk-
seni. (Juudas 21: ”Pysykää Juma-
lan rakkaudessa ja odottakaa, että 
Herramme Jeesus Kristus armos-
saan johtaa meidät iankaikkiseen 
elämään”).

      Kiitos!

LAXMI SENTURY 
MDIV

Raportin Ebenezerin Raamattu-
koululta Nepalista lähetti Elina Lind. 

Kuvat: Ebenezerin kuva-arkisto
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Olen valomeressä,
urkulintujen taivaassa.
Kynttiläkruunut kukkivat minuun 
ilon, ihmetyksen.

Kultahiuksinen kuusi
lehahtaa jouluntuoksua.
Enkelit keinuvat oksilla,
laulavat kanssamme.

Äidillä on kyynelkarpalot silmissä,
luomet liikahtavat, 
ajatus pakenee
kirkon peitettyjen ikkunoiden taakse
 isän luo rintamalle.
Suntio lisää halkoja kirkon uuneihin.
Lämpö suukottaa minut uneen.

 Isä rämpii hangessa
 raudankylmä kivääri kädessä.
 Kuusen oksalla väijyy
 musta kynttilä.

Herään rovastin saarnaan: 
 Kansa joka pimeydessä vaeltaa,
 näkee suuren valkeuden;
 jotka asuvat kuoleman varjon maassa,
 niille loistaa valkeus.

Älä pelkää, isä.

Eila Talvioja

Eila kertoo: 
Lapsuusmuistoni elämäni ensimmäisestä 
klo 6 alkaneesta jouluaamunjumalanpalve-
luksesta Kiteen kirkossa on vahvasti jäänyt  
mieleeni, koska muistan papin lukeneen juuri 
tuon Jesajan kirjan 9.luvun alusta. Se sopikin 
luontevasti silloin, koska maassamme riehui 
talvisota.

Kaipaan lapsuuden joulukirkkoa,
kynttiläkruunujen valoa
kuin keväisiä ilonuntuvalintuja.
Anna minun vielä kerran nousta
joululaulun Taavetin ja Tiinan kanssa
reenjalaksille,
kuulla aisakellon helkkyvän.

Muuta piparkakut paimenten kedoksi,
Volvot ja Saabit leikkiviksi lampaiksi
linkkitornin valo joulutähdeksi.

Vapahtajani, sinä itket
syntymäpäivänäsi.
Juhlan ajaksi he nostavat sinut
seimessä ullakolta,
heittävät sitten vuodeksi sahajauhojen sekaan
kuin työttömän 
supermarketin jouluapulaisen.

Et ole vaaraton, voimaton vauva-Jeesus,
joulukortin kiiltokuvalapsi,
joka kapaloidaan pumpulipalloihin,
et kääpiönarri, jonka silmät
on sidottu koristenauhoihin,
etteivät ne näkisi 
herra Herodeksen budjettikirjan liukkaanviekkaita numeroita,
kun hän kääntää sivua,
fuusio vaivaiset,
saneeraa sairaat
ja ilmoittaa: 
Teillä ei ole sijaa majatalossa.

 Sinä näet kaiken.
 Olet Messias, Kuningas.
 Sinulla on kädessä ristinmuotoinen 
 valtikka,
 avaimet 
 oikeaan jouluun.

Eila Talvioja
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Opettajien
Lähetysliitto
Hallituskatu 29 A 20

33200 Tampere

Tilaaja

Lähiosoite

Postinumero

Postitoimipaikka                         puh.

        
                  

Lähetyskalenteri       kpl    Runokirja                           kpl
                              
  

posti-
merkki

Tilauslipuke

2021 Lähetyskalenterit ovat saapuneet!

Upeat luontokuvat ja ihanat Pia Perkiön, Kaija Pispan ja Anja Karkiaisen runot tuovat Iloa itsellesi ja 
ystävillesi koko ensi vuodeksi! 

Ostamalla kalenterin tuet samalla myös OLL:n lähetystyön nimikkokohteita Afrikassa ja Aasiassa 
Suomen Lähetysseuran kautta.

Voit tilata tuotteita puhelimitse, sähköpostitse (toimisto@opettajienlahetysliitto.fi), alla olevalla 
lomakkeella. Tilauslomake myös nettisivuillamme: www.opettajienlahetysliitto.fi/lahetyskalenteri
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kynttiläkruunujen valoa
kuin keväisiä ilonuntuvalintuja.
Anna minun vielä kerran nousta
joululaulun Taavetin ja Tiinan kanssa
reenjalaksille,
kuulla aisakellon helkkyvän.

Muuta piparkakut paimenten kedoksi,
Volvot ja Saabit leikkiviksi lampaiksi
linkkitornin valo joulutähdeksi.

Vapahtajani, sinä itket
syntymäpäivänäsi.
Juhlan ajaksi he nostavat sinut
seimessä ullakolta,
heittävät sitten vuodeksi sahajauhojen sekaan
kuin työttömän 
supermarketin jouluapulaisen.

Et ole vaaraton, voimaton vauva-Jeesus,
joulukortin kiiltokuvalapsi,
joka kapaloidaan pumpulipalloihin,
et kääpiönarri, jonka silmät
on sidottu koristenauhoihin,
etteivät ne näkisi 
herra Herodeksen budjettikirjan liukkaanviekkaita numeroita,
kun hän kääntää sivua,
fuusio vaivaiset,
saneeraa sairaat
ja ilmoittaa: 
Teillä ei ole sijaa majatalossa.

 Sinä näet kaiken.
 Olet Messias, Kuningas.
 Sinulla on kädessä ristinmuotoinen 
 valtikka,
 avaimet 
 oikeaan jouluun.

Eila Talvioja
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